Constituição Federal, até o limite do superávit apurado do exercício anterior, para os créditos decorrentes do disposto no § 1°, inciso I, do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 1.279.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil reais) no Orçamento de 2025, nas seguintes dotações orçamentárias:

03011 - PROCURADORIA GERAL

PT Natureza Despesa Fonte Valor

04.122.0006.2023 3.1.90.11 01.91.011000 R$ 1.265.000,00

PT Natureza Despesa Fonte Valor

04.122.0006.2023 3.1.90.16 01.91.011000 R$ 14.000,00

[...]

Processo Administrativo Eletrônico nº 181.869/2025

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Educação.
Contratado: Rápido Sumaré Ltda. – CNPJ nº 68.260.371/0010-37
Objeto: Aquisição de crédito escolar e bilhetes para alunos cadastrados no sistema escolar para 
o ano de 2026.
Valor Total: R$ 2.021.101,61 (dois milhões, vinte e um mil, cento e um reais e sessenta e um 
centavos).
Prazo Contratual: Até 31 de dezembro de 2026.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 1.437/2025.

[...]

Base Legal: Leis Federais n°s 8.080/90, 8.142/90 e 14.133/21 e suas alterações e Lei Municipal 
n° 4.594/1998 e Portaria n.º 3.410, do Ministério da Saúde.
Objeto: Repasse de emendas parlamentares para atendimento a média e alta complexidade 
(MAC).
Valor: R$ 1.089.945,65 (um milhão, oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e 
sessenta e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses: (de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026).
Data: 23/12/2025.

Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e 
JULIO MIRANDA LTDA – JM GERENCIAMENTE DE PLÁSTICOS.

[...]

– CNPJ nº 56.081.482/0001-06 (SAÚDE)
Contrato nº 1298/2025.
Proc. Digital nº 2025/75.713
Licitação: Pregão Eletrônico nº 111/2025 – Ata de Registro de Preços nº 404/2025 (válida até 
19/12/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 847.665,00 (oitocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 23/12/2025.

Contratada: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
02.520.829/0004-93 (SAÚDE)
Contrato nº 1299/2025.
Proc. Digital nº 2025/75.713
Licitação: Pregão Eletrônico nº 111/2025 – Ata de Registro de Preços nº 403/2025 (válida até 
19/12/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 946.332,00 (novecentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 23/12/2025.

Contratada: EJR SERVIÇOS E MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS E IMPLEMENTOS LTDA. – CNPJ nº 
30.548.623/0001-64 (OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS)
Contrato nº 1300/2025
Proc. Digital nº 2025/172.077
Dispensa de Licitação: